
O REKOLEKCJACH ZBLIŻENIA W SADOWIU 
 
W Sadowiu, u Matki Bożej Pięknej Miłości, 18 małżeństw wraz z 10–tką dzieci 

uczestniczyło w rekolekcjach Zbliżenia.  Przyjechali z przeciwległych krańców Polski, bo 
z jednej strony morze, a z drugiej Pogórze Sudeckie. Mają za sobą różny staż małżeński 
od  3 lat do 61 w sakramentalnym związku małżeńskim. Wszystkie pary chciały pogłębić 
swoją miłość, ubogacić relacje, wzmocnić więzi, poznając, jak bardzo kocha je Pan Bóg. 

Mury kosmicznych oczekiwań, które psują relacje małżonków rozwalał franciszkanin 
o. Walenty Piechaczek, który dzielił się swoimi refleksjami pochodzącymi z własnych 
doświadczeń, bo pochodzi z wieloletniej rodziny, pracuje z rodzinami i prowadzi dla nich 
rekolekcje. 

Czas spędzany w tak licznej i miłej atmosferze wśród tak różnych osobowości pozwalał 
nam na wzajemne zbliżenie, wzmocnienie więzi ze współmałżonkiem. Trudno uwierzyć 
w Boga, gdy nie ma miłości w małżeństwie. Uczyliśmy się jak stworzyć małżeński trójkąt 
 z Panem Bogiem.  

 Kiedy w  niedzielę 28.01.2018r  po obiedzie do historii przeszły  drugie rekolekcje dla 
małżeństw Zbliżenia, towarzyszyło nam zmęczenie, ale byliśmy szczęśliwi, że tyle małżeństw 
się umocniło i zbliżyło do Pana Boga i  do  siebie. Już wiemy, że za rok następne - jak Pan 
pozwoli dożyć. 

 A oto kilka zdań ze świadectw małżonków przeżywających rekolekcje: 

''Dziś można żałować, że to dopiero teraz po 65 latach życia''. 
''To był piękny czas dla naszego małżeństwa''. 
''Każde małżeństwo powinno przeżyć takie rekolekcje''. 
''Te rekolekcje były zupełnie inne''. 
''Teraz to wszystko jest zdecydowanie prostsze”. 
''Przygotowanie tych rekolekcji w jasny sposób pokazało i uświadomiło mi, co 

w małżeństwie należy robić, aby być lepszym''.  
Ufamy gorąco, że ziarno zasiane przez o. Walentego wyda w naszych rodzinach obfite 

plony miłości.   
Za ogrom łask od Pana, życzliwość i  dobro od uczestników i wsparcie modlitewne, 

które  dodawało sił - Chwała Panu. 
 

          Małgorzata i Tadeusz wraz z animatorami Ulą i Stanisławem,  Agnieszką 
i Mateuszem oraz Bożenką i Czesławem oraz diakonią muzyczną i wychowawczą. 

 

 

 


